АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2016                                        № 372
         г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок предоставления субсидии

юридическим лицам для финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи

с оказанием услуг населению по помывке в общем отделении бани

микрорайона Каринторф муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

В соответствии со ст.78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести и утвердить изменения в Порядок предоставления субсидии

юридическим лицам для  финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с

оказанием услуг населению по помывке в общем отделении бани микрорайона

Каринторф муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, утвержденный постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 18.04.2014 № 425 (далее

– Порядок):

          1.1. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции: «4. Размер субсидии

для финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием услуг

населению по помывке в общем отделении бани микрорайона Каринторф

муниципального образования определяется как разница между доходами и

расходами Получателя субсидии при оказании данных услуг.».

1.2. Пункт 17 Порядка дополнить абзацем: «В случае, если объем

предоставленной в декабре субсидии, определенный на основании

предварительного расчета, меньше объема субсидии по данным расчета за IV

квартал, то данная сумма подлежит перечислению Получателю субсидии из

бюджета муниципального образования до 20 января года, следующего за

отчетным.».

          2. Приложение 1 Порядка изложить в новой редакции. Прилагается.

          3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального

опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  01.01.2016

года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области Двинину Н.С.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области      М.А. Шинкарёв

                                                     УТВЕРЖДЁН

                                                                                     постановлением администрации

                                                                                муниципального образования

                                                                        «Город Кирово-Чепецк»

                                                                Кировской области

                                                                   от 11.04.2016   № 372

Порядок

предоставления субсидии юридическим лицам для  финансового обеспечения

(возмещения) затрат в связи с оказанием услуг населению по помывке в общем

отделении бани микрорайона Каринторф муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области

            1. Настоящий Порядок предоставления субсидии юридическим лицам для

финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием услуг населению

по помывке в общем отделении бани микрорайона Каринторф муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – муниципальное

образование), определяет категории юридических лиц, имеющих  право на

получение  субсидии, цели, условия и порядок предоставления субсидии, а также

порядок возврата субсидии в случае нарушения установленных условий.

         2. Субсидия предоставляется в целях обеспечения доступности услуг по

помывке в общем отделении бани микрорайона Каринторф муниципального

образования населению, проживающему  в  микрорайоне  Каринторф

муниципального  образования, (далее - субсидия).

         3. Субсидия предоставляется юридическим лицам, оказывающим услуги

населению по помывке в общем отделении  бани  микрорайона  Каринторф

муниципального  образования (далее – Получатель субсидии).

        4. Размер субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с

оказанием услуг населению по помывке в общем отделении бани микрорайона

Каринторф муниципального образования определяется как разница между доходами

и расходами Получателя субсидии при оказании данных услуг.

        5. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, осуществляющим предоставление

субсидии в соответствие с настоящим Порядком, является администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее –

администрация города).

        6. Предоставление субсидии осуществляется за счёт средств бюджета

муниципального образования в пределах лимитов бюджетных обязательств  и

объемов  финансирования, предусмотренных на  эти  цели  главному

распорядителю  на соответствующий финансовый год,  с  учетом  соблюдения

условий,  установленных  настоящим  Порядком.

        7. Условиями предоставления субсидии является:

        7.1.Ведение  Получателем  субсидии  раздельного  бухгалтерского  учета

доходов  и  затрат  по  услугам  помывки  в  общем  отделении  бани  микрорайона

Каринторф  муниципального  образования  и  иными  осуществляемыми  видами

деятельности.

        7.2.Предоставление расчётов для   определения  размера финансового

обеспечения (возмещения) затрат  в  связи  с оказанием услуг населению по

помывке в общем отделении бани микрорайона Каринторф муниципального

образования по  форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

     8. Администрация города, в лице управления жилищно-коммунального

хозяйства, проверяет предоставленные в  соответствии  с пунктом 7.2  настоящего

Порядка  расчеты  в  течении  трех  рабочих  дней  с  момента  их  предоставления.

          9.  При  отсутствии  замечаний  администрация  города  в  течении  5 дней  с

даты  окончания  проверки  документа,  указанного  в  п.7.2  настоящего  Порядка,

перечисляет  субсидию  на  расчетный  счет  Получателя  субсидии,  открытый  в

кредитной  организации.

          10. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с Договором о

предоставлении субсидии юридическим лицам, осуществляющим оказание услуг

населению по помывке в общем отделении бани микрорайона Каринторф

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области согласно

приложению 2 к настоящему Порядку.

         11. Субсидия  за  1V  квартал  года  предоставляется  не  позднее последнего

платежного  дня,  установленного  порядком  по  завершению  операций  по

исполнению  бюджета  на  текущий  год,  в  пределах  остатка  неиспользованных

лимитов  бюджетных  обязательств  по  данным  предварительного  расчета  за  1V

квартал.

         12.Предварительный  расчет  за  1V  квартал  предоставляется  не  позднее  24

декабря.

         13. Ответственность за достоверность и своевременное предоставление

сведений и расчётов по субсидии возлагается на руководителя юридического лица –

Получателя  субсидии.

          14. Средства субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы

Получателем субсидии на другие цели.

          15. Контроль за выполнением настоящего Порядка осуществляет управление

жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

          16. Администрация города и органы муниципального финансового контроля

осуществляет проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления

субсидии Получателем субсидии.

          17. В  случае,  если  объем  предоставленной  в  декабре  субсидии,

определенный  на  основании  предварительного  расчета, превысит  объем

субсидии  по  данным  расчета  за  1V  квартал,  сумма  превышения  по  итогам

года  подлежит  возврату  в  бюджет  муниципального  образования  до  20  января

года,  следующего  за  отчетным.

            В случае, если объем предоставленной в декабре субсидии, определенный на

основании предварительного расчета, меньше объема субсидии по данным расчета

за IV квартал, то данная сумма подлежит перечислению Получателю субсидии из

бюджета муниципального образования до 20 января года, следующего за отчетным.

          18. В случае выявления факта  предоставления  недостоверных  сведений  и

расчетов, Получатель субсидии обеспечивают возврат субсидии в бюджет

муниципального образования  в течение месяца со  дня  получения  акта  по

выявленным  нарушениям.

__________

№

п/п
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь итого

1.
Количество помывок в общем отделении бани

мкр.Каринторф муниципального образования (ед.)

2.
Размер платы  за 1 (одну) помывку (рублей/

помывка)

3
Доходы от оказания услуг по помывке в общем

отделении бани микрорайона Каринторф
0

4

Фактические затраты по оказанию услуг по

помывке в общем отделении бани мкр. Каринторф

муниципального образования

0

5

Размер финансового обеспечения (возмещения)

затрат в связи с оказанием услуг по помывке в

общем отделении бани микрорайона Каринторф

муниципального образования

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Субсидия согласована в сумме

Главный бухгалтер /                              /

_____________________________________________________________________________________________________

Приложение 1

к Порядку предоставления субсидии юридическим

лицам для финансового обеспечение (возмещения)

затрат, в связи с оказанием услуг населению по

помывке в общем отделении бани микрорайона

Каринторф муниципального образования "Город

Кирово-Чепецк" Кировской области

Руководитель предприятия /                              /

тыс.руб. без НДС

Расчёт по финансовому обеспечению (возмещению) затрат при осуществлении оказания услуг населению по помывке в общем отделении бани микрорайона Каринторф  за 201_ г.

Специалист управления ЖКХ ______________________

Всего размер субсидии:

"____"______________20______г.

Заместитель главы администрации

муниципального образования _____________________

Заведующий отдела бухгалтерского учета и

отчетности
_____________________